Datum Romæ ex cancellaria S. O. die 25 iunii 1885.—Ad dictissimus in Domino R. CARD. MONACO.—Per illustri Dño Vicario Capitulari Legionensis dioeceseos Legionem.

Del tiempo que se ha de emplear en celebrar la Santa Misa.

Se sabe por la experiencia

Que en 15 minutos no pueden leerse más

de { 10,374 letras con una lectura atenta y devota,
 { 12,959 id. con una lectura regular y correcta,
 { 14,959 id. con una lectura apresurada é incorrecta.

Por consiguiente:

Constando la misa cotidiana de difuntos (que es la más breve de todas) de 15,702 letras;

Resulta:

Que no puede leerse en menos

de { 22'42 con una lectura atenta y devota,
 { 18'10 con una lectura regular y correcta,
 { 15'44 con una lectura apresurada é incorrecta.

Y

si á esto se añade, que pasan de 30 las interrupciones ó pausas, y que son mas de 100 las palabras que se han de pronunciar en correspondencia con las acciones, facilmente se inferirá que no puede celebrarse la Misa en tan breve espacio de tiempo como generalmente se cree.

(B. de Santander.)

COLLATIONES PRO MENSE OCTOBRIS.

I

Quæstiones morales.

Adest impedimentum dirimens consanguinitatis in primo gradu inter collaterales cum denunciatur, etiamsi certo non constet, contrahere volentes fuisse iisdem parentibus vel saltem eodem patre aut matre natos? Prævalere debet testimonium matris unius ex contrahere volentibus, asserentis non ex legitimo marito, sed ex patre alterius qui contrahere vult se illum habuisse, licet contrarium evincant libri parochiales?

Doctrinæ applicatio.

Petrus et Maria conjugali vinculo se fœderari statuerant; sed cum tale consilium publici juris factum est, Josepha, ma-

ter Petri, Parochum adiit denuncians se ex Eugenio, patre Mariæ, habuisse Petrum, ac prohinde Mariam sororem esse Petri. Consultit Parochus acta baptismalia, et cum ex iis constet Petrum legitimum filium esse Antonii, conjugis Josephæ, fide librorum in tabulario parochiali asservatorum innixus, minus habet Josephæ testimonium et matrimonio assistit. Rectè egit Parochus?

Quæstio liturgica.

Quæ preces et quomodo in fine cujusque Missæ sine cantu celebratæ recitandæ sunt, ac quibus indulgentiis locupletatæ?

II

Quæstiones morales.

Quid intelligitur per angustiam loci ut causa dispensationis ad matrimonium contrahendum? Et de numero focorum, distantia inter oppida, præsertim in suburbis, et itineris asperitate quid notandum est, cum de hac causa agitur?

Doctrinæ applicatio.

Joannes matrimonio se copulari statuit cum Eleonora consobrina, in suburbio populosæ civitatis commorante. Ad requisitam dispensationem obtinendam adducitur ut causa *angustia loci*. Verùm cum suburbium constet ex prope 300 focis, ne dissitum sit a civitate plus quam 900 passuum, licet iter hiemali præsertim tempore sit asperum, Officialis Episcopi, arbitrans allegatam causam non existere in casu, renuit oratorum expostulationem Sacrae Coagregationi mittere. Quid de Officialis Episcopi judicio censendum est?

Quæstio liturgica.

Quomodo intelligitur Indultum de officiis votivis per annum loco ferialium in recitatione chorali? quomodo vero in privata?

III

Quæstiones morales.

Copula incestuosa, post recentissimum Romani Pontificis decretum est adhuc causa ad dispensationem pro ineundo conjugio impetrandam? Quid de obligatione incestum declarandi et etiam intentionem qua fuerit patratum cum non afferatur ut causa dispensationis? Quid vero si ageretur de dispensatione affinitatis ex copula incestuosa cum sorore sponsæ ortæ? Pœnitentia publica imponi solita cum publicum est incestum, fuit hujusmodi decreto abolita? In posterum injungenda erit

ab Ordinario oratorum separatio? Proficua christiano populo vel potius noxia erit cognitio hujus benignitatis Pontificiæ actus?

Doctrinæ applicatio.

Paulus uxorem ducere decernit Irenem tertio gradu consanguineam, cum qua copulam carnalem habuerat. Hac causa fulcitus dispensationem impedimenti sollicitare intendit; sed Parochus, cui de hac re consultit, illum dissuadet de dispensatione petenda eo quod, ut ait, post nuperrimum Pontificium decretum copulam incestuosam non existimari causam motivam dispensationis. Optimè necne callet Parochus rectum decreti Pontificii sensum?

Quæstio liturgica.

Officium votivum S. Jacobi Majoris, Apostoli, quod ex Indulto pontificio feria secunda poterat in Hispania recitari loco ferialis, qua die est in posterum recitandum?

IV

Quæstiones morales.

Incurrunt aliqua pœna qui duello assistunt animo pugnæ finem citius imponendi? Quid de medico et confessario, si hoc faciant ut duellantibus, alter scientiæ, alter religionis ministerium præstet? Quid vero si non in loco pugnæ sistant, sed in alio propinquo, parati duellantibus opem ministerii sui ferre?

Doctrinæ applicatio.

Marcellus et Jacobus personali jurgio duello finem impone re constituerant. Celestinus sacerdos, communis eorum amicus, qui frustra laboraverat ut res quietè componeretur, nec in hoc discrimine illos deserit, verùm in domo a loco electo non longe dissito se constituit, tum ut pugna inchoata, sed antequam ad extremam perniciem deferatur, bona sua officia iterum adhibeat, tum ut saluti spirituali pugnantium, maximè periclitanti, consulat. Damnandus vel potius laudandus est zelus sacerdotis Celestini?

Quæstio liturgica.

Quæ orationes et quomodo recitandæ sunt sive mane, sive circiter meridiem, sive sub vespere pro lucrandis indulgentiis a Romanis Pontificibus Christifidelibus concessis?

ADMINISTRACIÓN DE CRUZADA.

Estando para recibirse los Sumarios de la Predicación próxima, y debiendo liquidarse por esta Administración en todo el mes de Octubre la cuenta de la predicación de 1884, rogamos á los Sres. Arciprestes que aun no hayan liquidado, que lo verifiquen á la mayor brevedad á fin de que no sufran retraso las operaciones. Al propio tiempo recordamos á los Sres. que tengan pendientes de pago algunas cantidades procedentes de predicaciones anteriores, que las entreguen también con urgencia para que pueda atenderse con ellas á los santos fines á que se hallan destinados; no dudando que esta indicación bastará para que tanto los Sres. Curas, como los Sres. Arciprestes, no demoren el envío de las cantidades que obren en su poder.